
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το ελληνικό δημόσιο (Γενι-
κό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
114746/4230/30-11-2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κανονισμός 
Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας 
από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και Βεβαιώσεων Παραγωγού 
Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων Ανανεώσι-
μων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού - Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης 
(ΣΗΘΥΑ)» (Β’ 5291).

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1306/29-01-2021 από-
φασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Ορισμός Στατιστικού Επικεφαλής του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου και σύσταση 
Ομάδας Εργασίας για την υποβοήθηση του έργου 
του» (Β’ 368).

7 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλίες 
της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρ-
χής Θεσσαλονίκης.

8 Τροποποίηση  - συμπλήρωση του πίνακα κατα-
νομής αριθμού σφραγίδων σε υπηρεσίες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 25305/1.3.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 893).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς προς το ελληνικό δημόσιο 

(Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).

  Με την υπό στοιχεία Φ.894/6/11632/Σ. 194/25.2.2021/
ΓΕΕΘΑ/ΔΔΕΕ απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως ανα-
διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) 
και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του v. 4484/2017 
(Α’ 110), γίνεται αποδεκτή η δωρεά, της εταιρείας «ΑΙΓΕ-
ΑΣ ΑΜΚΕ» η οποία συνίσταται, στην προμήθεια και με-
ταφορά μεταλλικού σκελετού στεγάστρου διαστάσεων 
15.00μ. x 20.00μ. x 7.00μ., για τη κατασκευή γυμναστη-
ρίου για το Ειδικό Τμήμα Αλεξιπτωτιστών, συνολικού 
κόστους 23.950 € πλέον ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 26889/Ν1 (2)
    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1116

13585



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13586 Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) σε συνδυασμό με τη 
διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020.

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β΄ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β΄ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 20621/30-10-2020 απόφαση του Δήμου 
Ζωγράφου.

8. Την από 29-05-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/1673/27-01-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

11. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣ-
ΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι επτά (27) νηπίων 
έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Ε.Α.Δ.Π.Π.Α.».

Το νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Ούλωφ 
Πάλμε 2, στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Θωμαΐδη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Αριθμ. 27570/Ν1 (3)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

   Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α΄  118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) σε συνδυασμό με τη 
διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020.

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 170517/N1/12-10-2018 (Β΄ 4688 
και Β΄ 5296 διόρθωσης σφάλματος) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νηπιαγωγείου.

8. Την από 28-4-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπ’  αρ. 662/2019 απόφαση του Δημάρχου 
Τρικκαίων «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ΜΦΠΑΔ κατηγορίας Παιδικού Σταθμού» στη Μαργα-
ρίτα Σκαπέτη του Χρήστου με το διακριτικό τίτλο «Χα-
μογελαστή Μαργαρίτα» (ΑΔΑ: ΨΠΩΛΩΗ9-0ΚΖ), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 658/2020 απόφαση του 
Δημάρχου Τρικκαίων (ΑΔΑ: Ω0ΗΓΩΗ9-1ΝΥ).

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/868/15-1-2021 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13587Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

12. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 170517/N1/12.10.2018 
(Β΄ 4688 και Β΄ 5296 διόρθωσης σφάλματος) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, ως προς τη συ-
στέγαση, τον αριθμό αιθουσών και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
ΣΚΑΠΕΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμενου 
με Μ.Φ.Π.Α.Δ. για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισό-
γειο, δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΧΑΜΟΓΕΛΑΣΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ».

Το νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ηρώδου Ατ-
τικού και Ευκλή, στα Τρίκαλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 26895/Ν1 (4)
   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ.  Θ4 της περ.  1γ) της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016 - Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/148615/Δ5/14-10-2013 
(Β΄ 631/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΦΙΛΕΑΣ 
ΦΟΓΚ - ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΤΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.».

3. Το από 3-12-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής.

4. Την από 8-12-2020 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας.

5. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

6. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την υπό 
στοιχεία Φ.2.ΓΒ/148615/Δ5/14-10-2013 (Β΄ 631/2014) 
άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου της εταιρείας 
«ΦΙΛΕΑΣ ΦΟΓΚ - ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΤΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡ-
ΓΑΤΕΣ Ε.Ε.», το οποίο λειτουργεί επί των οδών Ηρώων 
Πολυτεχνείου 73 και Κνωσσού 2, στον Άγιο Στέφανο, 
μετά από αίτηση των ενδιαφερομένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 8 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/23200/907 (5)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/

114746/4230/30.11.2020 απόφασης του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κανονισμός 

Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας 

από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και Βεβαιώσεων Παραγωγού 

Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων Ανανεώσι-

μων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαραγωγή 

Ηλεκτρισμού - Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης 

(ΣΗΘΥΑ)» (Β’ 5291). 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-

κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 92), και ιδίως τα άρθρα 12 και 18 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 3851/2010 «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13588 Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 85).

4. Τον v. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 
από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 129).

5. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα  Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45). 

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/114746/4230/
30.11.2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Κανονισμός Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλε-
κτρικής Ενέργειας από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και Βεβαιώσε-
ων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού - Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης (ΣΗΘΥΑ)» 
(Β’ 5291).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Την υπ’ αρ. 11/2020 γνωμοδότηση της ΡΑΕ, η οποία 
διαβιβάστηκε στο ΥΠΕΝ με το O- 84781/05.11.2020 έγ-
γραφο της Αρχής.

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την αντικατάσταση της υποπερ. (αα) της περ. (α) 
του υπό στοιχείο (Ι) της παρ. 2 του άρθρου 30 της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/114746/4230/30.11.2020 από-
φασης «Κανονισμός Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλε-
κτρικής Ενέργειας από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και Βεβαιώσε-
ων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαρα-
γωγή Ηλεκτρισμού - Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης
(ΣΗΘΥΑ)», ως ακολούθως:

«αα) Εντός έξι (6) μηνών από την ημερομηνία έκδο-
σης της βεβαίωσης ή δεκαοκτώ (18) μηνών για τους 
Σταθμούς που έχουν υποχρέωση εκπόνησης Ειδικής 
Οικολογικής Αξιολόγησης, ο κάτοχος της Βεβαίωσης 
υποχρεούται να προσκομίσει στον Φορέα Αδειοδότη-
σης εμπροθέσμως στοιχεία τεκμηρίωσης σχετικά με την 

υποβολή αίτησης για χορήγηση απόφασης Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ)».

2. Την αντικατάσταση της υποπερ. (αα) της περ. (γ) 
του υπό στοιχείο (Ι) της παρ. 2 του άρθρου 30 της ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/114746/4230/30.11.2020 απόφασης «Κανο-
νισμός Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργει-
ας από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και Βεβαιώσεων Παραγωγού 
Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαραγωγή Ηλεκτρι-
σμού-Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης (ΣΗΘΥΑ)», ως 
ακολούθως:

«αα) Εντός δώδεκα (12) μηνών από την ημερομηνία 
έκδοσης της Βεβαίωσης ή εντός τριάντα έξι (36) μηνών 
για τους σταθμούς που έχουν υποχρέωση εκπόνησης 
Ειδικής Οικολογικής Αξιολόγησης, ο κάτοχος της Βεβαί-
ωσης υποχρεούται να προσκομίσει στον Φορέα Αδειο-
δότησης εμπροθέσμως στοιχεία τεκμηρίωσης σχετικά με 
την υποβολή αίτησης για χορήγηση απόφασης Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ)».

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/114746/
4230/30.11.2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας (Β’ 5291).

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2021

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. 3653 (6)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1306/29-01-2021 από-

φασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-

λου «Ορισμός Στατιστικού Επικεφαλής του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και σύ-

σταση Ομάδας Εργασίας για την υποβοήθηση 

του έργου του» (Β’ 368).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστη-

μα (ΕΛ.Σ.Σ.)- Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ιδίως των 
άρθρων 5 και 11 αυτού,

β. του ν. 3471/2006 «Προστασία δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα 
των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 
ν. 2472/1997» (Α’ 133),

γ. του ν. 2472/1997 «Προστασία του ατόμου από την 
επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» 
(Α’ 50),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13589Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

δ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 4),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

2. Την υπό στοιχεία 1330/Α3-56/31.01.2020 απόφαση 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Ανα-
θεώρηση του καταλόγου των Φορέων του Ελληνικού 
Στατιστικού Συστήματος» (Β’ 356).

3. Την υπό στοιχεία 10187/Β2-892/2.12.2016 απόφαση 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Τροπο-
ποίηση Κανονισμού Στατιστικών Υποχρεώσεων των φο-
ρέων του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος» (Β’ 4083), 
και ιδίως την παρ. 6 του άρθρου 4.

4. Το υπό στοιχεία 8100/Α3-514/01.12.2020 έγγραφο 
με θέμα «Ορισμός Στατιστικού Επικεφαλής».

5. Την ανάγκη εκπλήρωσης των στατιστικών υπο-
χρεώσεων του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύ-
λου.

6. Την υπ’ αρ. 1306/29.01.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ορισμός Στατιστικού 
Επικεφαλής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
και σύσταση Ομάδας Εργασίας για την υποβοήθηση του 
έργου του« (Β’ 368).

7. Το με ημ/νία 02.03.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Γραφείου Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο με θέμα τον ορισμό αναπληρωτή Στατιστικού 
Εκπροσώπου.

8. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και αντικαθιστούμε την περ. δ΄ της 
παρ.  Β’ της υπ’  αρ. 1306/29.01.2021 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ορισμός Στα-
τιστικού Επικεφαλής του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου και σύσταση Ομάδας Εργασίας για την υπο-
βοήθηση του έργου του» (Β’ 368), ως ακολούθως:

«δ. Θωμά Λεκκάκο του Λέκκα, με αναπληρώτριά του 
την Αντωνία Γκέκα του Γεωργίου, ως εκπροσώπους της 
Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο».

Κατά τα λοιπά η ανωτέρω υπ’ αρ. 1306/29.01.2021 
απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 2133.3/16593/2021 (7)
    Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παρα-

λίες της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 

Αρχής Θεσσαλονίκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102), 

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/ 
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)],

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/
2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορή-
γησης άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσλη-
ψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» 
(Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/777/2021/01-02-2021 αναφορά 
Κ.Λ. Θεσσαλονίκης, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/11756/2021/
15-02-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες πολυσύχνα-
στες παραλίες της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμε-
νικής Αρχής Θεσσαλονίκης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13590 Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2021

1

Παραλία Αγίας Τριάδας [συνολικού μήκους 600 μ. 
περίπου, 300 μ. εκατέρωθεν του καταστήματος 
υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΑΚΤΙΟΝ» (Παλιά δημοτική πλαζ)]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης
10:00-20:00 

(20-7-2021 έως 
20-8-2021)

2

Παραλία Ποταμού Επανομής (συνολικού μήκους 
600 μ. περίπου, 300 μ. εκατέρωθεν του καταστήμα-
τος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΒΑΛΤΟΣ- ΑΛΑΤΙ»)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης
10:00-20:00 

(20-7-2021 έως 
20-8-2021)

3

Παραλία Πάλιουρα Επανομής (συνολικού μήκους 
400 μ. περίπου, 200 μ. εκατέρωθεν του καταστήμα-
τος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΚΥΜΑ»)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης
10:00-20:00 

(20-7-2021 έως 
20-8-2021)

4
Ακτή ΚΟΡΙΝΟΥ (συνολικού μήκους 1200 μ., η οποία 
αρχίζει 200μ. βόρεια του ‘’CAMPING ΟΔΥΣΣΕΙΑ’’ 
έως το ξενοδοχείο ‘’ΛΥΔΡΑ’’)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/
Γ’ Λ/Τ Σκάλας Κατερίνης 10:00-19:00

5

Ακτή ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (συνολικού μήκους 1200 μ., η 
οποία αρχίζει από το βορειότερο άκρο του πολυ-
χώρου ‘’MEDITERRANEAN Village’’ έως το αναψυ-
κτήριο ‘’WET’’)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/
Γ’ Λ/Τ Σκάλας Κατερίνης 10:00-19:00

6
Ακτή ΠΑΡΑΛΙΑΣ (συνολικού μήκους 1900 μ., η 
οποία αρχίζει από το αναψυκτήριο ‘’WET’’ έως το 
Ναυτικό Όμιλο Κατερίνης)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/
Γ’ Λ/Τ Σκάλας Κατερίνης 10:00-19:00

7

Ακτή ΠΕΡΙΣΤΑΣΗΣ (συνολικού μήκους 1200 μ., η 
οποία αρχίζει 200 μ. από το νότιο βραχίονα Αλιευ-
τικού καταφυγίου Παραλίας έως και 1200 μ. Νότια 
αυτού)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/
Γ’ Λ/Τ Σκάλας Κατερίνης 10:00-19:00

8

Ακτή ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΑΚΤΗΣ [συνολικού μήκους 
1400 μ., η οποία αρχίζει από το πρώην αναψυκτή-
ριο ‘’ΦΑΡΟΣ’’ (Αποστραγγιστικό κανάλι) μέχρι 200 
μ. νότια του οικισμού ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΑΚΤΗΣ]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/
Γ’ Λ/Τ Σκάλας Κατερίνης 10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13591Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

Αριθμ. 2416.2/16520/2021 (8)
    Τροποποίηση  - συμπλήρωση του πίνακα κα-

τανομής αριθμού σφραγίδων σε υπηρεσίες 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής. 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 2414.6/20017/

04-03-2016 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός σφραγίδων Κεντρικών 
και Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 748),

β) της υπ’ αρ. 2414.6/70885/26-09-2018 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Κατα-
νομή αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες των Κεντρικών 
και Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 4710),

γ) το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2)».

2. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση του πίνακα κατανο-
μής αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

1. Ο πίνακας (Ι) του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2414.6/70885/
26-9-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β’ 4710), όπως τροποποιήθηκε - συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 2416.2/91743/17-12-2018 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5815), με την υπ’ αρ. 2416.2/27577/7-5-2019 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 1522), με την υπ’ αρ. 2416.2/61708/22-8-2019
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β’ 3324) και με την υπ’ αρ. 2416.2/47804/23-6-2020
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 3441), συμπληρώνεται με την περίπτωση α/α 
296 ως ακολούθως:

Α/Α: 296
Τίτλος Υπηρεσίας: Γραφείο Υφυπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής
ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ (0,04 μ.): 1
ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ (0,022 - 0,026 μ.): -
ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΗ (0,04 μ.): 1
2. Στον Α/Α 44 - ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΝΕΘΑΤ του πίνακα 

(Ι) του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2414.6/70885/26-09-2018 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 4710) προστίθεται μία (01) υπηρεσιακή ελλη-
νική στρογγυλή σφραγίδα (0,04 μ.).

3. Στον Α/Α 79 - ΠΑΘ-050 του πίνακα (Ι) του άρθρου 
1 της υπ’ αρ. 2414.6/70885/26-09-2018 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 4710) 
αντικαθίσταται η μία (01) υπηρεσιακή ελληνική στρογγυ-
λή σφραγίδα (0,04 μ.) με νέα, η οποία θα φέρει εντύπω-
μα 2η ΠΕΔΙΛΣ/ΚΛΘ/ΠΑΘ 050. Η υφιστάμενη στρογγυλή 
σφραγίδα να καταστραφεί σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

4. Στον Α/Α 96 - Κ. Λ. Ελευσίνας/Γ’ Λ/Τ ΜΕΓΑΡΩΝ του πί-
νακα (Ι) του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2414.6/70885/26-9- 2018
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής (Β’ 4710) προστίθεται μία (01) υπηρεσιακή 
ελληνική στρογγυλή σφραγίδα (0,026μ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
    Στην υπ’ αρ. 25305/01.03.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 893), στη σελίδα 10568 
από την Α’ στήλη στίχο 45 εκ των άνω έως την Β’ στήλη 
στίχο 02 εκ των άνω, αντικαθίσταται:

ο εσφαλμένος πίνακας:
«

Ποσοστό Υπερδέσμευσης συνολικά στο Ε.Π. 173,51%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 01 173,51%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 01 Σ 145,64%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητα 03 146,90%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 03 Σ 189,56%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 04 329,09%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 04 Σ 100,00%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 05 100,00%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 05 Σ 100,00%

»
με τον ορθό:
«

Ποσοστό Υπερδέσμευσης συνολικά στο Ε.Π. 173,51%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 01  173,51%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 01  Σ 157,91%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 02  145,64%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 02  Σ 146,90%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητα 03  189,56%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 03  Σ 329,09%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 04  100,00%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 04  Σ 100,00%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 05  100,00%

Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 05  Σ 100,00%

»

(Από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13592 Τεύχος B’ 1116/22.03.2021

*02011162203210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-23T01:06:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




